

8 października 2015



Z prac Zarządu Województwa 8 października

Rok 2015 jest jubileuszem obchodów XXV - lecia Miasta Sędziszów. W uroczystych obchodach organizowanych przez samorząd gminy uczestniczyć będzie marszałek **Adam Jarubas**. Oficjalne obchody 25-lecie nadania praw miejskich Sędziszowa poprzedzi o godzinie 10.30 msza św. w kościele pw. św. Brata Alberta. Tuż po niej posadzony zostanie dąb 25-lecia. Kolejnym punktem będzie uroczystość w Sędziszowskim Centrum Kultury, którą zainauguruje o godzinie 12.30 prezentacja dorobku miasta i gminy. Wręczone zostaną także odznaczenia państwowe i gminne, w tym tytuły „Zasłużony dla Gminy Sędziszów”.

Dwie potężna szklarnie o powierzchni 20 hektarów każda chciałby wybudować w Połańcu niemiecko - holenderski inwestor. Dzisiaj w Urzędzie Marszałkowskim w obecności marszałka **Adama Jarubasa** oraz burmistrza Połańca Jacka Tarnowskiego odbyły się kolejne rozmowy z przedstawicielami firm zainteresowanych inwestycjami w regionie. Prezentowany projekt zakłada budowę dwóch nowoczesnych, w pełni skomputeryzowanych 20-hektarowych szklarni nastawionych na produkcję pomidorów. Obiekty mają wykorzystywać nowoczesne technologie pozyskiwania energii i CO2. W szklarniach 120 pracowników znalazłoby stałe zatrudnienie, a dodatkowe 80 osób - sezonowe. - Szklarnie to podstawowe przedsięwzięcie. Trzeba jednak pamiętać, że byłyby to obiekty wykorzystujące zaawansowane technologie - podkreśla Halina Jaskula z MCI Invest LTD, menedżer projektu.

O godz. 14.30 w Baszowicach, gm. Nowa Słupia marszałek **Adam Jarubas** i wicemarszałek **Jan Maćkowiak** wezmą udział w uroczystym odbiorze przebudowanej drogi wojewódzkiej nr 751 na odcinku Mirocice -Nowa Słupia. Inwestycja była realizowana w ramach projektu „Mała Pętla Świętokrzyska - przebudowa drogi wojewódzkiej nr 752 w miejscowości Św. Katarzyna i DW751 na odcinku Mirocice - Nowa Słupia”, współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007- 2013. Całkowita wartość zadania to prawie 6, 8 mln zł.

Klub Sportowy Vive Tauron Kielce zakończył realizację projektu „GRAMY RAZEM DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO - promocja turystyczna, sportowa i gospodarcza województwa”. O efektach będzie mowa podczas spotkania w siedzibie klubu, w którym wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** oraz **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Blisko pięcioletnia współpraca pomiędzy Województwem Świętokrzyskim i klubem sportowym Vive Tauron Kielce i wykorzystanie tak silnej marki jaką jest klub, przyniosło wymierne korzyści w postaci wzrostu zainteresowania regionem i jego rozpoznawalności.

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przewodniczył będzie posiedzeniu Komisji Konkursowej Świętokrzyskiego Racjonalizatora, podczas którego zostaną wybrani laureaci konkursu.

Do dnia 31 lipca do Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego można było składać dokumenty w ramach VII edycji konkursu Świętokrzyski Racjonalizator.

Konkurs, którego głównym celem jest wyłanianie szczególnie wartościowych inicjatyw w najważniejszych obszarach aktywności gospodarczej, o dużym znaczeniu dla innowacyjnego rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, organizowany jest corocznie przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, począwszy od 2009 roku.

W ramach Świętokrzyskiego Racjonalizatora rozpatrywane są rozwiązania, na które Urząd Patentowy RP udzielił ochrony (patentu na wynalazek lub prawa ochronnego na wzór użytkowy) oraz projekty wynalazcze (wynalazki i wzory użytkowe) zgłoszone do ochrony w Urzędzie Patentowym RP, w roku kalendarzowym, poprzedzającym daną edycję konkursu. Uczestnikami konkursu mogą zostać: osoby fizyczne, w tym osoby prowadzące działalność gospodarczą; mikro, małe, średnie i duże przedsiębiorstwa; uczelnie i jednostki badawczo - rozwojowe; ośrodki transferu technologii; inkubatory przedsiębiorczości; inkubatory technologiczne. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest posiadanie siedziby/miejsca zamieszkania na terenie województwa świętokrzyskiego.

Zgłoszone rozwiązania podlegają szczegółowej analizie przez Komisję Konkursową, która w oparciu o ustalone kryteria może przyznać nagrody pieniężne na rzecz ich twórców. W skład Komisji wchodzi przedstawiciele Zarządu Województwa, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, czołowych instytucji otoczenia biznesu i świata nauki z regionu, rzecznik patentowy oraz przedstawiciel Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej

Polskiej.

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego organizuje dzisiaj przedsięwzięcie pt. „Uśmiech Seniora”. Spotkanie ma na celu integrację i aktywizację mieszkających w naszym regionie osób w starszym wieku, a dla Samorządu Województwa zdobycie oraz wykorzystanie ogromnej wiedzy i bogatego doświadczenia seniorów w prowadzonych działaniach. Spotkanie otworzy **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

W programie imprezy m. in.: występy zespołów artystycznych oraz wokalnych działających w świętokrzyskich klubach seniora. Będziemy także zachęcać do zdrowego stylu życia. Na scenie zostanie zaprezentowany krótki instruktaż poruszania się techniką nordic walking oraz pokaz gimnastyczny. Imprezę uświetni występ kieleckiego parodysty i kabareciarza Stana Tutaja. Podczas wydarzenia Seniorzy będą mogli także oznaczyć poziom cukru we krwi, zmierzyć ciśnienie, skorzystać z porady specjalistów oraz zabiegów pielęgnacyjno - kosmetycznych.